Елчёк
муниципалла округён

администрацийё

Чаваш Республики
Елчёк муниципалла

округё

Администрация
Яльчикского муниципального

округа

Чувашская Республика
Яльчикский муниципальный

округ

ХУШУ РАСПОРЯЖЕНИЕ

2024 д. декабрей - мёшё « /</» декабря 2024 г. №

Елчёк ялё село Яльчики

1. Руководствуясь решением Собрания депутатов Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики от 22 ноября 2022 г. № 4/8-с «Об
оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,
постановлением администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской
Республики от 30 декабря 2022 г. № 22 «Об утверждении Порядка проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», утвердить
прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на
2025 год.

2. Отделу экономики, имущественных, земельных отношений и
инвестиционной деятельности администрации Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики обеспечить:

- проведение публичных консультаций по муниципальным нормативным
правовым актам Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики с
представителями предпринимательского сообщества;

- исследование муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики на предмет выявления положений,
необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и
инвестиционной деятельности;

- составление заключений об экспертизе муниципальных нормативных
правовых актов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,
включенных в План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на
2025 год.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел
экономит, имущественных, земельных отношений и инвестиционной деятельности
администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.

Утвержден
распоряжением администрации

Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

от Yf

(приложение)

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на 2025 год

№
п/п

Наименование
нормативного правового

акта

Заявитель Дата
проведения
экспертизы

Ответственные
исполнители

1. Постановление
администрации Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики от
26.05.2023 №467 «О
размещении
нестационарных торговых
объектов на
территории Яльчикского
муниципального
округа Чувашской
Республики»

Администрация
Яльчикского

муниципального
округа

Чувашской
Республики

Апрель Отдел
экономики,
имущественных,
земельных
отношений и
инвестиционной
деятельности
администрации
Яльчикского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

2. Постановление
администрации Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики от
25.12.2023 № 1180 «Об
утверждении Порядка
организации парковок
(парковочных мест) для
легковых такси на дорогах
общего пользования на
территории Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики»

Администрация
Яльчикского

муниципального
округа

Чувашской
Республики

Апрель Управление по
благоустройству
и развитию
территории
администрации
Яльчикского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

3. Постановление
администрации Яльчикского

Администрация
Яльчикского

Май Отдел
экономики,

муниципального округа
Чувашской Республики от
07.06.2023 №515 «Об
утверждении схемы
размещения нестационарных
торговых объектов
на территории Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики»

муниципального
округа

Чувашской
Республики

имущественных,
земельных
отношений и
инвестиционной
деятельности
администрации
Яльчикского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

4. Постановление
администрации Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики от
25.12.2023 № 1181 «Об
утверждении Порядка
создания и использования, в
том числе на платной
основе, парковок
(парковочных мест),
расположенных на
автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения
Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики и
ведения реестра парковок
общего пользования на
автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения
Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики»

Администрация
Яльчикского

муниципального
округа

Чувашской
Республики

Август Управление по
благоустройству
и развитию
территорий
администрации
Яльчикского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

5. Постановление
администрации Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики от
25.03.2024 №219 «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидий
юридическим лицам (за
исключением субсидий
государственным

Администрация
Яльчикского

муниципального
округа

Чувашской
Республики

Август Финансовый
отдел
администрации
Яльчикского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

(муниципальным)
учреждениям),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам -
производителям товаров,
работ, услуг из бюджета
Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики»